
LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 
Tel: 0734/224005  -   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005 

__________________________ 

 

AI CANDIDATI ELETTI 

A TUTTA LA COMUNITA’ SCOLASTICA 

 

OGGETTO: decreto di nomina dei componenti eletti del consiglio d’istituto triennio 2025/2028 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, in particolare gli artt. 5, 8, 10, 45 e 50 relativi agli organi 

collegiali della scuola; 

VISTO il D.P.R. 416/1974 e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente l’autonomia scolastica; 

VISTA l’O.M. annuale relativa allo svolgimento delle elezioni degli Organi Collegiali nella scuola (a.s. 

2025/2026); 

VISTE le indicazioni e le comunicazioni dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche relative alle 

elezioni degli Organi Collegiali per l’a.s. 2025/2026; 

VISTI i verbali dei Presidenti di seggio e della Commissione Elettorale d’Istituto relativi allo scrutinio 

delle votazioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che dalle risultanze emergono gli eletti nelle diverse componenti (genitori, studenti, 

docenti, personale A.T.A.) per il triennio 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028; 

VISTA la comunicazione della sig.ra Sara Francesca Falconi, eletta nella componente genitori, con la 

quale la stessa rinuncia alla nomina per motivazioni personali; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 297/1994, la surroga spetta al primo dei non eletti 

della stessa lista; 

VISTA la disponibilità della sig.ra Cristina Carboni, prima candidata non eletta della medesima lista, a 

subentrare; 

RITENUTO di procedere alla formale nomina degli eletti e alla surroga indicata; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Nomina dei rappresentanti eletti 

 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013824 - 28/11/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GIORGI EMILIANO

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it


Sono nominati componenti del Consiglio d’Istituto del Liceo Scientifico “Temistocle Calzecchi 

Onesti” di Fermo, per il triennio 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028, i seguenti rappresentanti: 

a) COMPONENTE GENITORI 

– Sig.ra Barbara Isidori, Sig.ra Marianna Cinti, Sig. Marco Rongoni. 

– Sig.ra Cristiana Carboni, in surroga della sig.ra Sara Francesca Falconi che ha rinunciato alla 

nomina. 

b) COMPONENTE STUDENTI 

– Rachele Tonici, Paolo Iervicella, Valentina Doria, Elia Maglianesi. 

c) COMPONENTE DOCENTI 

– Prof.ssa Rossella Di Simone, Prof.ssa Laura Valente, Prof.ssa Flaviana Torresi, Prof.ssa Monica 

Valentini, Prof.ssa Laura Sollini, Prof. Marco Ercoli, Prof. Roberto Ferroni, Prof.ssa Elmi 

Giardinà. 

d) COMPONENTE PERSONALE A.T.A. 

– Sig.ra Roberta Bartolucci, Sig.ra Sabrina Casturani. 

 

Art. 2 – Durata del mandato 

Il Consiglio d’Istituto così costituito rimane in carica per il triennio 2025/2028, nel rispetto della 

normativa vigente. 

 

Art. 3 – Pubblicazione 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituzione per la piena efficacia amministrativa. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Emiliano Giorgi 

 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013824 - 28/11/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GIORGI EMILIANO


		2025-11-28T11:17:33+0000
	EMILIANO GIORGI




